
Vážení spoluobčané,
první dekáda měsíce ledna byla nadprů-

měrně teplá a počasí připomínalo spíše 
jaro. Postupně se začalo ochlazovat a noční 
teploty se pohybovaly značně pod nulou. 
V průběhu měsíce nám paní zima předvedla 
různé druhy počasí. Několikrát napadlo větší 
množství sněhu, který vydržel i několik dnů, 
někdy napadlo jen malé množství a odpo-
lední sluníčko jej rozpustilo. Dočkali jsme se 
i deště, mlhy i namrzajícího mrholení, kdy 
se z chodníků a silnice stala nebezpečná 
klouzačka. Pracovníci obce udržovali chod-
níky a obecní cesty posypem i v nočních 
hodinách. Mimo toho upravovali obecní 
pozemky kolem silnice od železničního 
mostu směrem na Troubsko a dále kolem 
obecní cesty za Bílým křížem, kde vyřezávali 
keře a náletové dřeviny, které následně 
štěpkovali nebo odváželi na skládku. Také 
koncem měsíce rozebrali a uložili betlém. 
Vánoční strom odzdobili a odklidili hasiči.

Tradiční Tříkrálová sbírka, která proběhla 
15. ledna, byla velmi úspěšná. Koledníci 
vybrali krásných 207.282 Kč, což je víc než 
v loňském roce, kdy sbírka probíhala netra-
dičně bez koledníků a s možností zaslání 
příspěvků on ‑line přímo na účet oblastní 
charity Rajhrad.

V současné době probíhají přípravy na 
investiční akce, plánované na letošní rok. 
Jsou vypsána dvě výběrová řízení. První je 
na dodavatele a zhotovitele úsekového 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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Střelická zvonička v Zabitém žlebu, foto Ing. Jiří Fukan

ZMĚNA PROVOZU NA SBĚRNÉM DVOŘE
(ZIMNÍ PROVOZ)

od středy 2. února 2022  -  09. dubna 2022
Pracovní doba:

• Středa 13,00  ‑  16,30 hodin
• Sobota 8,00  ‑  12,00 hodin

Statistické údaje o obyvatelích ve Střelicích za rok 2021
Stalo se už tradicí, že vždy v únorovém čísle zveřejňujeme statistické údaje 
o obyvatelích obce za uplynulý rok. Takže tady jsou údaje za rok 2021:
Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2021 hlášeno k trvalému pobytu celkem 3062 obyvatel.
Dospělí: 2380  muži  1189 ženy  1191
Děti 15‑18 let: 80 chlapci  42 dívky  38
Děti do 15 let: 602 chlapci  300 dívky  302
V roce 2021 se narodilo celkem 37 dětí ‑ 19 chlapců a 18 dívek.
Zemřelo celkem 42 osob – 20 mužů a 22 žen.
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 109 osob, odhlásilo se 48 osob.
Průměrný věk obyvatel je 40,61 roků.
Počty jsou uváděny bez cizinců.                                         Zpracovala: I. Pešková

Místní poplatky za psa i za komunální odpad vybírá 
Obecní úřad Střelice od 3. února 2022. 

S ohledem na opatření proti covid-19 preferujte prosím bezhotovostní platební styk.

Informace k platbě místních poplatků v roce 2022

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Od 1. 1. 2022 je účinná nová vyhláška č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Věnujte proto prosím pozornost některým změnám.
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Informace z radnice

měření, které jsme v minulém roce zrušili 
z důvodů vysoké ceny. V současném výbě-
rovém řízení jsme upravili podmínky 
a chtěli bychom se dostat do nižších ceno-
vých poloh. Druhé výběrové řízení je 
vypsáno na dodavatele workoutového 
hřiště na koupališti. Jedná se hřiště s prvky 
pro cvičení seniorů i s prvky pro děti. 
Rekonstrukce chodníků na ulici Antonína 
Smutného je rozpracována. Levá strana 
ulice od sokolovny po ulici Příční je již 
dokončena i s novými kabely pro elektrické 
vedení. Práce na rekonstrukci pravé strany 
budou zahájeny v závislosti na počasí. 
Odbor dopravy MÚ Šlapanice schválil pro-
jekt prozatímního dopravního značení 
a firma Brixton opět nejprve provede 
výkopy na položení kabelů nového elek-
trického vedení. Následně firma Creative 
Buildings, s. r. o. dokončí chodníky usaze-
ním obrubníků položením dlažby. Z těchto 
důvodů zastupitelstvo obce povolilo pro-
dloužení termínu ukončení stavby do konce 
měsíce dubna.

I v letošním lednu, vzhledem k nepříznivé 
epidemické situaci, musíme oželet veškeré 
kulturní akce.

Přeji vám všem hlavně hodně zdraví 
a dětem pěkné pololetní vysvědčení.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Společenská rubrika
V měsíci únoru oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 55 let  Jaroslav Kroutil 
Hana Kroutilová

 60 let  Zdeněk Ferdus 
Pavel Jakubec

  70 let  Josef Bartsch 
Eva Chloupková

 75 let  Ing. Marie Krejčí 
Petr Kučera 
Jitka Novosadová

 80 let    Ladislav Coufal  
Jan Kamenický

 90 let   Františka Vašulínová
 93 let   Jan Válka

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

Místní poplatek je stejně jako v loňském roce stanoven na částku 450 Kč, se splatností 
do 31. května 2022.

Poplatek platí:
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
b)  vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.

Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje
a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b)  ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, 

zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde ‑li o cizince,
1. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3.  který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 

podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona 
o dočasné ochraně cizinců, nebo

4.  kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců.

Poplatek je možno platit v hotovosti v pokladně Obecního úřadu Střelice nebo na účet 
obce Střelice č. 3025641/0100 vedený u Komerční banky.

Variabilním symbolem
u fyzické osoby přihlášené v obci dle písm. a) je popisné číslo domu a kód1345,
u vlastníka nemovitosti dle písm. b)
‑ rodinné domy a byty: popisné číslo a kód1345,
‑ objekty k individuální rekreaci (chaty): evidenční číslo a kód1345.
VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 9991345.
č. ev.111 = variabilní symbol 1111345.

Osvobození a úlevy
1.  Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu při-

hlášení v obci a která je
a)  poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné 

obci a má v této jiné obci bydliště,
b)  umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchov-
nou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

c)  umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástup-
ce dítěte nebo nezletilého,

d)  umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo

e)  na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.

2.  Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu při-
hlášení v obci a která
a) je přihlášená v č. p. 646 v k. ú. Střelice u Brna /Sestry Dominikánky/
b)  se po dobu 8 měsíců a delší v příslušném kalendářním roce nezdržuje v místě 

přihlášení
c) v příslušném kalendářním roce nedosáhne věku 15 let
d)  je přihlášena v místě sídla ohlašovny Obecního úřadu Střelice, nám. Svobody 

111/1, 664 47 Střelice
3.  Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu vlast-

nictví stavby pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba 
a která se nachází na území této obce, a která je současně přihlášena v obci.
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Tříkrálová sbírka 
2022 ukončena

S vděčností sdělujeme, že při sobotní 
Tříkrálové sbírce ve Střelicích bylo vybráno 
207 284 Kč. Je to o 45 tisíc více než v roce 
2020, kdy se tradiční koledování konalo 
naposledy.

Vedoucí i děti přicházeli z letošního 
koledování s naplněnými pokladničkami 
a vyprávěli o pěkném přijetí střelickými 
obyvateli. Mnozí koledníčci byli ještě navíc 
obdarováni za svou ochotu i nějakými 
sladkostmi. O tom, že se Tříkrálová sbírka 
stala tradicí, při které se lidé rádi setkáva-
jí, svědčí i to, že mnozí koledníčci se už 
těšili, že na své trase navštíví své příbuzné, 
kamarády, paní učitelku nebo sousedy. 
Někteří z dárců si sami zavzpomínali, jak 
chodili koledovat, když byli malí. Za těch 
19 roků, co tady koleda probíhá, prošly 
Tříkrálovou sbírkou stovky dětí, někteří 
jen jako koledníčci, jiní následně i jako 
vedoucí skupinek, další se vrací koledovat 
už se svými dětmi. Velký dík patří také 
střelickým skautům a skautkám, kteří obě-
tavě pomáhají obejít domy v náročnějším 
terénu a doplnit počty skupinek, aby 
maminky s dětmi neměly dlouhé trasy. 
Těší nás také, že většina letošních vedoucích 
skupinek se už hlásí, že by rádi koledovali 
příští rok znovu.

Jsme rádi, že i v této pandemické a pro 
mnohé i ekonomicky náročné době si lidé 
uvědomují, že někteří na tom mohou být 
finančně ještě hůře. Střeličtí obyvatelé 
tímto také oceňují pomoc, kterou Oblastní 
charita Rajhrad poskytuje i v naší obci, a to 
zejména ošetřovatelskou nebo pečovatel-
skou službu pro nemocného člena rodiny. 
Jiní spoluobčané byli zase příjemci hospi-
cové lůžkové nebo terénní služby u svého 
blízkého. Také to jim velmi pomohlo.

Ještě jednou díky s přáním zdraví 
a požehnání po celý rok.

Za pořadatele Pavla Rybová

4.  Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která
a) dosáhne během příslušného roku věku 80 a více let, a to ve výši 100 Kč
b) je držitelem průkazu ZTP a ZTP ‑P, a to ve výši 100 Kč.

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo 
úlevu do data splatnosti poplatku, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.

Poplatník je v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen prokázat všechny ohlášené skutečnosti, jež mu zakládají nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku.

Úplně znění vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství je k nahlédnutí na OÚ Střelice nebo na www.streliceubrna.cz

 
POPLATEK ZA PSA – splatnost do 30. dubna 2022.

Sazba poplatku:
 a)  za jednoho psa chovaného ‑ v rodinném domě ............................................ 200 Kč,  

‑ v domě se třemi nebo více byty .................................................................. 350 Kč,
 b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě
   ..................................................................................................................... 400 Kč, 
  ‑ v domě se třemi nebo více byty  ................................................................ 400 Kč,
 c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ............................................... 100 Kč,
 d)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,  

kterým je osoba starší 65 let ........................................................................ 200 Kč.

Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla, 
platí se ze psů starších 3 měsíců.

Snížená sazba poplatku (pro důchodce) je stanovena pouze pro držitele psa starší 65 let.

Osvobození
1.  Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 

je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.

2.   Od poplatku se dále osvobozují držitelé psů převzatých z útulku po dobu dvou let 
od jejich převzetí.

Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 
data splatnosti poplatku, pro osvobození dle odst. 2 do 30 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný 
pro osvobození ve výše stanovených lhůtách, nárok na osvobození zaniká.

Úleva z poplatku (za čip nebo tetování) byla zrušena ‑ označení psa čipem je již ze 
zákona povinné.

Platbu lze provést v hotovosti v pokladně OÚ Střelice nebo na účet obce Střelice 
č. 3025641/0100 vedeného u Komerční banky. Variabilním symbolem je popisné číslo 
domu držitele a kód1341.

VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 9991341

Úplně znění vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku ze psů je k nahlédnutí na OÚ Střelice 
nebo na www.streliceubrna.cz

Karla Drahonská, pokladna OÚ Střelice
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Zápis z 69. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 15. 12. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Smlouvu pro umístění Z ‑boxů na části 

obecních pozemků p. č. 367/1 ul. Školní 
a p. č. 863 ul. Nádražní. Na každé místo 
bude sepsána samostatná smlouva, která 
bude uzavřena na dobu neurčitou, a to od 
1. 1. 2022, bezplatný nájem, výměra 2 m2.

• Žádost D. K. o souhlas obce Střelice se 
zhotovením přístupové cesty (prodlou-
žení) na svůj pozemek p. č. 1103/1, k. ú. 
Střelice u Brna, za rodinným domem, ul. 
Ant. Smutného. Žadatelka na výše uve-
deném pozemku plánuje stavbu přízem-
ního domu. Prodloužení komunikace 
vybuduje na své náklady.

• Žádost nájemce koupaliště pana Ondřeje 
Veverky na prodloužení nájemní smlouvy 
pro provozování střelického koupaliště 
na 8 roků.

• Žádost H. P. o řešení situace s odtažením 
vraku vozidla na parkovišti za bytovým 
domem na pozemku p. č. 404/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ant. Smutného.

• Nabídku Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových na bezplatný převod 
pozemku p. č. 3466/38 a p. č. 3466/39, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská.

• Žádost projekční kanceláře Enorm, a. s. 
v zastoupení společnosti EG.D. a.s., 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na připojení nového odběrného místa 
na pozemku p. č. 1726/2 Střelice, 
Zbirovského, sm. NN. Kabelové vedení 
NN bude uloženo do obecních pozemků 
p. č. 1722 a p. č. 5354/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Zbirovského.

• Rozpočtové opatření č. 12/2021.
• Žádost projekční kanceláře Puttner, s. r. o. 

v zastoupení EG.D. a. s., o vyjádření 
k projektové dokumentaci na přeložku 
nadzemního vedení za zemní kabelové 
vedení VN, které bude vedeno příčně 
přes obecní pozemek p. č. 5108/2, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Ostopovická. Současně 
Rada obce schvaluje smlouvu o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene se 
společností EG.D. a. s. na obecním po-
zemku p. č. 5108/2, k. ú. Střelice u Brna.

• Žádost projekční kanceláře Puttner, 
s. r. o. v zastoupení EG.D. a.s., o vyjádření 
k projektové dokumentaci na připojení 

tří nových odběrných míst (stavebních 
pozemků) p. č. 7604, p. č. 7565, p. č. 7566, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II A. 
Investorem nového kabelového vedení 
NN je společnost EG.D. a. s.

• Žádost M. K. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na rekonstrukci rodinného 
domu na pozemku p. č. 791, p. č. 792, k. 
ú. Střelice u Brna, ul. Písečná.

• Návrh na rozdělení výsledku hospodaře-
ní ZUŠ Střelice.

• Žádost Diakonie České církve evangelic-
ké ‑ střediska Betlém o individuální do-
taci na částku 37 800 Kč z rozpočtu obce 
Střelice. Sociální služby a poskytovanou 
péči tohoto zařízení využívá celoročně 
jeden střelický občan.

• Žádost o individuální dotaci 49 000 Kč 
z rozpočtu obce pro Myslivecký spolek 
Výrovka. Dotace bude využita na pořá-
dání venkovní Letní noci u hasičky, údrž-
bu mysliveckých zařízení a na činnost 
mysliveckého kroužku pro děti.

• Žádost o individuální dotaci 10 000 Kč 
z rozpočtu obce pro Pěvecký sbor 
Blahoslava Hajnce, z. s. Dotace bude vy-
užita na provoz spolku.

• Žádost o individuální dotaci 33 292 Kč 
z rozpočtu obce pro Diecézní charitu 
Rajhrad. Dotace bude využita na provoz 
charity. Zdravotní služby a poskytovanou 
péči charity využívají střeličtí občané.

• Předvánoční podporu v oblasti sociální ‑ 
vícečlenné rodiny s malými nezaopatřený-
mi dětmi (2000 Kč na dítě), jedná se 
o čtyři děti, které jsou rozhodnutím soudu 
umístěny od r. 2020 v dětském domově.

• Nabídku společnosti Develop sys-
tems, s. r. o. na pořízení nové tiskárny 
pro pokladnu na OÚ ve Střelicích. Cena 
20 838 Kč bez DPH.

• Ředitelka ZŠ a MŠ Střelice žádá o souhlas-
né stanovisko k vyhlášení tří dnů ředitel-
ského volna ve dnech 20. 12.–22. 12. 2021.

• Smlouvu o dílo se Zdravotním ústavem 
se sídlem v Ostravě. Předmětem smlou-
vy je provádění rozborů bazénové vody 
během provozu střelického koupaliště 
v rozsahu a četnosti podle vyhlášky 
č. 238/2011Sb.

• Nabídku pana Ing. Adolfa Jebavého na 
zhotovení studie proveditelnosti na akci: 
Cyklostezka Střelice, Troubsko, Ostopovice, 
Brno. Cena pro obec Střelice 43 289 Kč bez 
DPH.

• Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce 5 000 Kč pro Český svaz chovatelů, 
z. s. základní organizace Ostopovice.
Dotace bude využita na zajištění chova-
telské výstavy, nákup krmných misek.

• Nabídku společnosti GARDEN studio, 
s. r. o. na nákup zametacího stroje pro 
zimní údržbu, cena 87 300 Kč včetně DPH.

Rada obce projednala:
• Připomínku k termínu ukončení a pře-

dání díla na stavební akci: Stavební 
úpravy komunikace v ul. K Myslivně ‑ 
obytný soubor Kopaniny, Střelice a s tím 
související možnost uplatnění sankce 
vůči zhotoviteli.
Koncem měsíce září byly vyjasněny ně-
které sporné věci (dodávky stavebních 
komponentů, žádost občana na dostup-
nost těžké stavební techniky při staveb-
ních pracích na opravě svého domu v ul. 
K Myslivně, apod.) a upřesněn průběh 
a harmonogram stavebních prací na uve-
dené zakázce. Termín dokončení zakázky 
byl z výše uvedených důvodů ve smlou-
vě o dílo stanoven do 30. 11. 2021. 
Uzavřená smlouva byla zveřejněna na 
profilu zadavatele. Na příštím zasedání 
zastupitelstva obce budou zastupitelé 
podrobněji informováni.

• Žádost zástupců petice o přezkum pod-
mínek stavebního povolení na stavbu 
vepřína ve Střelicích. Podmínky: Hluková 
zóna (ochranná), zastavitelnost území, 
samostatný vjezd v severní části areálu, 
vzduchotechnika, vývoz kejdy (užívání 
technologie se zapracováním přímo do 
půdy), zakrytí přečerpávací jímky.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí zasílá oznámení o zahájení vodopráv-
ního řízení ve věci povolení k nakládání 
s podzemními vodami, k jejich odběru 
a společnému povolení na stavbu: 
Průzkumný vrt a vrtaná studna na po-
zemku p. č. 7238, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Mastná hora. Žadatelka H. Š.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí, zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení ve věci povolení k nakládání 
s podzemními vodami, k jejich odběru 
a společnému povolení stavby studny 
na pozemku p. č. 7130 k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Mastná hora. Žadatelka V. H.

Zápis z 69. zasedání Rady obce Střelice
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Nové povinnosti při zajišťování pohřbů

Zápis z 70. zasedání Rady obce Střelice

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není     ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 70. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 12. 1. 2022

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí 

Střelice a společností EG.D. a. s. na zřízení 
věcného břemene pro uložení kabelu NN 
do obecního pozemku p. č. 45 a p. č. 5364/6 
pro zhotovení přípojky NN pro budoucí 
rodinný dům na pozemku p. č. 33, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Zbirovského.

• Smlouvu o smlouvě budoucí mezi obcí 
Střelice a společností EG.D. a. s. na zříze-
ní věcného břemene pro uložení kabelu 
NN do obecního pozemku p. č. 5354/4 
a p. č. 1722 pro zhotovení přípojky NN 
pro budoucí rodinný dům na pozemku 
p. č. 1726/2, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Zbirovského.

• Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí 
Střelice a společností CETIN, a. s. za úče-
lem zajištění sítě elektronických komuni-
kací. Jedná se o pozemky p. č. 425, 
p. č. 995/1, p. č. 1051, p. č. 1060/2, 
p. č. 2827, p. č. 3471/1, p. č. 3472, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. K Závorám, ul. Nádražní.

• Žádost L. S. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na stavbu rekreačního objektu na 
pozemku p. č. 2608/1, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Bučínské louky (za tunýlkem).

• Žádost o individuální dotaci 20 000 Kč 
z rozpočtu obce pro Českou kongregaci se-
ster dominikánek. Dotace bude využita na 
provoz a údržbu čistírny odpadních vod.

• Žádost V. CH. a E. CH. o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na stavbu rodin-
ného domu na pozemku p. č. 7599, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• Předloženou nabídku společnosti 
TOVOPTERM, s. r. o. na dodávku a mon-
táž měřičů tepla (21 ks) na dům služeb, 
cena 21 900 Kč vč. DPH.

Rada obce projednala:
• Žádost paní J. T. o přijetí dětí do Základní 

školy Střelice. Rada obce doporučila ža-
datelce vhodné Základní školy na území 
města Brna.

Pro: 3 Proti: 0 Zdržel se: 1
• Žádost projekční kanceláře Kurtis part-

ners, s. r. o., která na základě plné moci za-
stupuje společnost LOKO TRANS, s. r. o., 
na vyjádření k projektové dokumenta-
ci na akci: Novostavba montážní haly 
LOKO TRANS. Stavba bude umístěna 
na pozemcích investora p. č. 3441/25, 
p. č. 3441/26, p. č. 3441/34, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Tetčická. Rada obce stanovila 
termín veřejného projednání na pon-
dělí 7. 2. 2022 v 16 hod v sále obecního 
úřadu ve Střelicích a vyzvala projekční 

kancelář a zástupce společnosti LOKO 
TRANS, s. r. o., aby se zúčastnili tohoto 
veřejného projednání a seznámili obča-
ny se stavbou navržené montážní haly 
a jejím budoucím provozem.

Rada obce bere na vědomí:
• Roční přehled (výkaz) Policie ČR o kont-

role a dodržování stanovených limitů 
rychlosti v naší obci. V r. 2021 byla kont-
rola provedena 11x, při stanovených 
kontrolách bylo zjištěno 17 přestupků.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí zasílá oznámení o vydání rozhodnutí 
o udělení souhlasu na zhotovení prů-
zkumného vrtu na pozemku p. č. 7238, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná 
hora. Žadatelka H. Š.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není     ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Ing. Alois Liška (radní),

Mgr. Eva Bartoňová (radní).
Omluven:

Jaroslav Štveráček (radní).

Společné chvíle s blízkou osobou se nám 
jejím odchodem mění na vzpomínky. Pěknou 
a kultivovanou zahradou vzpomínek je v naší 
obci hřbitov. Střeličtí občané velmi dbají na 
úpravu hrobových míst. O tom se přesvědčí 
každý návštěvník zdejšího hřbitova.

V poslední době došlo k úpravám záko-
na o pohřebnictví a z toho důvodu byl 
zpracován nový Řád veřejného pohřebiště 
obce Střelice. Ten upravuje práva a povin-
nosti návštěvníků hřbitova, nájemců hrobů 
i provozovatele pohřebiště, kterým je naše 
obec. Nejdůležitější ustanovení řádu jsou 

vyvěšena na hřbitově ve skleněné vitríně 
vlevo od jižní brány. Kompletní dokument 
je zveřejněn na webových stránkách obce 
Řád VP ‑úřední deska (streliceubrna.cz).

V souvislosti s novým řádem je třeba, 
aby každý, kdo zajišťuje pohřbení, tuto věc 
oznámil předem obecnímu úřadu. Povin-
nost platí nejen při ukládání rakve do hro-
bu, ale také při uložení urny. Jednání na 
radnici si můžete předem dohodnout na 
tel. č. 603 564 154.

Splnění těchto zákonných povinností 
patří mezi jedny z posledních, které děláme 

pro své blízké zemřelé. Potom už můžeme 
s láskou a vděčností vzpomínat.

 Božena Trnková,
sociální pracovnice OÚ



ÚNOR 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Poděkování
Vážení přátelé,
ve spolupráci s místní mateřskou školou 

vznikl před třemi léty nápad… nebo pomoc, 
podpora či jiskra naděje pokusit se propojit 
světy „střelických“ a „zámečkových“ obyvatel. 
Tento projekt má za cíl alespoň v době adventu 
dát možnost občanům Střelic a okolí vykouzlit 
radost v duši a úsměv na tváři lidem, kteří žijí 
v Zámečku. Tento krásný nápad se nejen úspěš-
ně realizuje, ale díky paní Zuzce Hlouškové se 
dostává do podvědomí více a více přátel, čehož 

si velice vážíme. Stále nás nepřestává dojímat 
podpora a solidarita lidí, Vás, kteří nás vnímáte 
jako součást obce, společnosti. Děkujeme!

S hlubokou úctou přijímáme dárky, psaní, 
přání, které jste vy a vaše děti s láskou tvořili 
a přinesli do školky. Všechna vaše přání či psaní 
dostali naši klienti na Štědrý den. Každé přání, 
pohled, dárek je plně využit a pomáhá nám 
v navozování radostné nálady nejen během 
adventu. Vždyť solidarita, pomoc, podpora, jsou 
základní pilíře k přijetí člověka do společnosti.

Děkujeme, že i díky Vám máme možnost 
cítit, že jsme součástí vaší společnosti!

Vážení, přejeme vám mnoho radostných 
chvil v rodině, s přáteli, v komunitě, a to nejen 
ve sváteční čas. Spoustu zdraví a životní síly. 
Mnoho úspěchů… Ať je rok 2022 příznivější 
a umožní nám všem návrat do běžného spo-
lečenského života.

Za celý kolektiv Zámečku s úctou 
Mgr. Zuzana Roubalová

Odhalení Pamětní desky a sochy 
Souznění jako symbolu DARU ŽIVOTA 

k uctění památky dárců orgánů 
v nemocniční kapli Fakultní nemocnice
u sv. Anny v Brně dne 21. června 2021.

Odhalení Pamětní desky a sochy Souznění bylo připravováno 
členy SPOLKU MARKÉTA, z. s. od roku 2019 s tím, že k němu dojde 
2. listopadu 2020, tj. v den Památky zesnulých. Bohužel nepřízni-
vá epidemiologická situace v ČR a vládní nařízení k velmi omeze-
nému počtu kontaktů mezi lidmi, způsobeného šířením infekčního 
onemocnění Covid‑19, bylo příčinou odhalení těchto uměleckých 
předmětů v kapli u sv. Anny Brno teprve až 21. června 2021.

Pamětní desku 80 x 60 cm zhotovil z lípy lidový řezbář pan 
Josef Svoboda ze Střelic u Brna. Umělecký návrh této pamětní 
desky ztvárnila MgA. Helena Hankeová ze Zlína.

  Ing. František Kmínek
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Partnerství pokračuje

Rozloučení

Dobrá zpráva pro ty, kteří se kdy jakým-
koliv způsobem zapojili do společného 
setkání pod názvem Partnerství mezi městy. 
V prosinci se uskutečnila společná schůzka 
v Nozay, které se zúčastnili zástupci všech 
tří spřátelených měst – za Střelice Z. Hlouš-
ková a P. Vidláková, za italskou stranu zakla-
datel Partnerství a čestný občan obce Stře-
lice Alberto La Rosa, starostka Assaga Lara 
Carano a členka zastupitelstva a výboru 
Partnerství Donatella. Za francouzskou stra-
nu členové výboru, kteří již dříve navštívili 
Střelice v rámci setkání ‑ někteří je znají pod 
jmény Michelle, Bob nebo tlumočnice Ale-
na, a nově zvolený starosta p. Didier Perrier.

Cílem schůzky bylo projednat možnosti 
pokračování Partnerství v této zvláštní době.

Za nejvýznamnější považuji ubezpečení 
všech tří stran, že je zájem ve společném 
setkávání pokračovat, což v poslední době 
vůbec nebylo jisté ani možné.

Zájem je o setkání jak dětí, tak dospě-
lých, ale i rodin, což se v některých přípa-
dech uskutečňuje již teď.

Ze závěru jednání vzešel následující plán:
1.  První setkání vychází již z nadvakrát 

odloženého pozvání na Dožínky u nás 
ve Střelicích. Tentokrát to snad již vyjde. 
Termín 19. – 21. 8. 2022, pozváno 10 
dospělých osob z Assaga + 10 osob z Nozay.

2.  Assago 16. – 18. 9. 2022, akce: „Oslava 
konce léta“, účast 10 dospělých ze Stře-
lic, 10 dospělých z Nozay.

3.  Střelice – květen 2023, účast 20 osob 
z Assaga + 20 osob z Nozay (děti + dospělí).

4.  Nozay – květen 2024, účast 20 osob z Assa-
ga + 20 osob ze Střelic (děti + dospělí).

5.  Assago – květen 2025, účast 20 osob ze 
Střelic + 20 osob z Nozay (děti + dospělí).
Byly stanoveny podmínky vzájemných 

setkání, kde není upřesněný počet dětí 
a počet dospělých, záleží vždy na kritériích 
vysílajících organizátorů jednotlivých měst.

Věk dětí je stanoven od 10 let, ubytování 
se zajišťuje v rodinách.

Stále platí pravidlo, že při výběru účastní-
ků setkání při výjezdu do zahraničí je upřed-
nostněna rodina, která poskytne ubytování 
dvěma nebo více dětem, popř. dospělým.

Pokud máte zájem se do Partnerství 
zapojit, nabídnout organizační pomoc nebo 
ubytování, napište na adresu z.m.hlousek@
volny.cz

Zuzana Hloušková
předsedkyně organizačního výboru pro 

Partnerství

Milá Zuzano,
milá Petro,
milí přátelé ze Střelic,

Naše partnerské setkání Střelice/Assa-
go/Nozay bylo obrovským potěšením 
v této jinak smutné době Covidu-19.

Probrali jsme také plány pro roky 2022 
až 2025, které bychom si přáli uskutečnit.

Přeji vám všem, drazí přátelé, jakožto 
i vašim rodinám pevné zdraví a šťastné 
svátky konce roku.

Zdraví vás
   Marta

Dovoluji si vyjádřit velký smutek nad 
odchodem Ing. Jiří Chloupka, jednoho ze 

zakladatelů Partnerství mezi městy a člena 
výboru pro Partnersví. Podílel se na zajiš-

tění a organizaci všech společných setkání. 
Všichni účastníci ze Střelic, ale i z Nozay 

a Assaga si ho budou pamatovat, proto-
že jeho fotografie jsou svědectvím jejich 

zážitků. Čest jeho památce.
Z. Hloušková
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Sedm zákonů

Nástěnné malby po 30 000 letech

O vzestupech a koncích civilizací se 
už napsalo mnoho. Hodně popularity si 
v poslední době získal český egyptolog 
Miroslav Bárta, který ve své knize představil 
sedm zákonů, podle nichž fungují civilizace. 
Zákony jsou prý platné univerzálně. Pro sta-
rý Egypt, Římskou říši, anglické koloniální 
impérium i pro nás. Tak se podívejme, jestli 
platí i pro naši minicivilizaci v ZŠ Střelice. 
1. zákon: Všechny civilizace jsou konečné. 
Na začátku a konci stojí obvykle konflikt. 
No, o tom není sporu. Představme si malé-
ho školáčka, který se zuby nehty brání jít do 
první třídy a na konci dusnou domácí atmo-
sféru, když se podávají přihlášky na střední 
školy. Pravda, někteří výjimeční jedinci to 
zvládají i bez konfliktu, ale možná, že ho 
v jejich duších pouze nevidíme. 2. zákon: 
K zásadním změnám dochází náhle, skoko-
vě. Zdá se, že na ten první skok – od mateř-
ské školy k první třídě – jsou děti systema-
ticky doma připravovány. Učitelky prvních 
tříd by řekly, že skoro všechny. To takoví šes-
ťáci jsou mnohdy překvapeni náhlou změ-
nou daleko víc. Učitelé se střídají jako na 
orloji, neustálé hledání správných sešitů je 
k uzoufání a než si člověk uvědomí, že by se 
měl něco naučit, jsou Vánoce. 3. zákon: To, 
co přivedlo společnost na vrchol, obvykle 
způsobí i její krizi. Naši předkové asi větši-
nou nečetli antické filozofy, a tak netušili, 

že se tato věta nazývá Hérakleitovým záko-
nem. Místo toho to pojmenovali jednoduše. 
Kdo s čím zachází, tím také schází. Všeho 
moc škodí. Tak dlouho se chodí se džbánem 
pro vodu, až se ucho utrhne. Všeho s mírou. 
Tak vidíte. Žádná věda. Nevymýšlejme ptá-
koviny a věnujme se podstatným věcem. 
V učení i v politice. 4. zákon: Každá společ-
nost je založena na společně sdílených hod-
notách a vizích. No, takovou společnou vizi, 
jako stavbu pyramidy pro faraona, už těžko 
získáme. Společně sdílených věcí je málo. 
Nenávistné internetové diskuse toho budiž 
důkazem. Ale v malých sociálních skupinách 
jako jsou třídy by to snad šlo. Když se na 
sebe podíváme a ráno se pozdravíme, tak 
zjistíme, že jsme všichni homo sapiens. Tak 
co? 5. zákon: Každá společnost potřebuje 
společenskou smlouvu založenou na vzá-
jemné spolupráci. To máte tak. Marie Tere-
zie jednou zavedla školní docházku a zatím 
ji nezrušili ani císařové a prezidenti, ani vůd-
ci či generální tajemníci a ani covid 19. Tak-
že vážené žactvo, zbytečně se tím netrap-
me a pojďme se dohodnout, že když už v té 
škole sedět musíte, tak ten čas k něčemu 
smysluplnému využijete. 6. zákon: Každá 
společnost je determinována technologi-
emi a zdroji energie. O energii v současné 
době z hlediska ochrany duševního zdra-
ví neradno dlouze hovořit. Ale bez ní to 

opravdu nejde. O tom, čím budeme topit 
a na co budeme jezdit za 30 let, se rozho-
duje jinde. My ve školních třídách můžeme 
místo slova energie použít synonymum 
zvědavost, nebo třeba touha po poznání. 
To je totiž energie, kterou si vyrábíme sami 
a nemusíme spoléhat na žádného dodava-
tele poslední instance. 7. zákon: O úspěš-
nosti každé společnosti rozhoduje schop-
nost adaptace na změny prostředí. Pierre 
Brice v roli slavného indiánského náčelníka 
pronáší tato památná slova: „Pohleďte na 
oblohu. Každý den slunce svítí na změněný 
svět. Jen ten přežije, kdo se neprotiví novým 
časům.“ Za posledních 30 let se svět změ-
nil neuvěřitelně. Pro generaci „stárnoucích 
bílých mužů“, jejímž je autor tohoto článku 
reprezentantem, je to až příliš rychle. Pro 
generace X,Y,Z a bůhvíjaké další se naopak 
změny vlečou. Jisté je však to, že jsou neod-
vratné. A ti, kteří se teď ve školních lavicích 
trápí s rovnicemi a vzorečky, budou jejich 
přímými svědky či dokonce hlavními akté-
ry. Tak se na to zkusme připravit. Vítejte ve 
druhém pololetí letošního školního roku.

P. S. Vinnetou převedl svůj lid přes práh 
nové doby pouze ve filmu. Ve skutečnosti to 
s národem Apačů nedopadlo nijak slavně. 
Ale to je námět na úplně jiné povídání.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

V souvislosti s textem Sedm zákonů by 
se mohlo zdát, že se už s žáky chystáme na 
očekávaný kolaps civilizace a připravuje-
me je na výrazné zjednodušení veškerých 
aktivit. Takže místo počítačů a mobilů opět 
návrat k nástěnným malbám. Není to však 
pravda, takové poplašné zprávy kolem 
sebe nešíříme. Naopak postupujeme podle 
učebních plánů. V šestém ročníku, kdy žac-

tvo v dějepise probírá období pravěku, se 
pokoušíme pouze o myšlenkový přesun 
v čase do dob, kdy geniální tvůrci pravěku 
tvořili své tehdejší sixtinské kaple. Takže 
Altamira revival po 30 000 letech. Navštíví 
‑li neznalý návštěvník šestou třídu po tako-
vé hodině výtvarné výchovy, nalezne vále-
jící se pomačkané a jakoby podivně špinavé 
papíry. Příští týden už je situace jasnější, 

z pomačkaných papírů se stává stěna jes-
kyně a na ní se začínají objevovat pravěká 
zvířata. Zbývá snad už jen šamanův obřad, 
aby byl lov úspěšný a rod přežil. No, my ve 
škole se budeme snažit, abychom přežili 
letošní školní rok a my všichni se musíme 
za pomoci moderních šamanů snažit, aby 
přežila naše civilizace.

Aleš Kadlec
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SDH Střelice – informuje
Přehled zásahů střelických hasičů v období od 15. prosince 2021 do 20. ledna 2022:
49) 17. 12. 2021 – 19:20 
Moravany – Požár udírny

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru 
stromu na zahradě RD v obci Moravany. V době 
našeho příjezdu už byla na místě jednotka z HS 
Lískovec. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná 
o požár udírny, která byla majitelem uhašena 
před příjezdem JPO. Na místo se dostavil vyše-
třovatel HZS, který po dohodě s majitelem sta-
novil událost jako požár beze škody. Jednotky 
se poté vrátily zpět na základnu.

50) 18. 12. 2021 – 19:49 
Ostopovice – Požár tújí

Zásahová jednotka byla vyslána k požáru tújí 
za obcí Ostopovice. V době našeho příjezdu už 
byla na místě jednotka PS Lískovec. Jednalo se 
o požár tújí u zahradnictví, který byl zlikvidován 
pomocí jednoho vysokotlakého proudu z CAS 
Lískovec. Naše jednotka zůstala v záloze na mís-
tě události a po likvidaci požáru se na pokyn 
velitele zásahu vrátila zpět na základnu.

51) 13. 12. 2021 – 6:00 
Brno Bohunice – Ostatní mimořádné 
události

Před Vánoci byl na 11 dní nasazený jeden 
náš hasič jako dobrovolník do Fakultní nemoc-
nice Bohunice.

Jeho úkolem bylo vypomáhat na oddělení 
COVID JIP. Nasazení skončilo ve čtvrtek 
23. 12. 2021

52) 7. 1. 2022 – 16:12 
Střelice – Vyproštění zaklíněného 
pštrosa

Zásahová jednotka byla povolána k velmi 
netradiční události, a to k pštrosovi, který uvázl 
v plotu. Naše jednotka přijela na místo jako prv-
ní. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o pštro-
sa, který je ve špatně přístupném místě ohrady, 
kde uvízl a nebyl schopen se z místa dostat. 
Nepotvrdilo se ale uvíznutí v plotu. Pštros byl 
pouze vyčerpaný a v šoku. Abychom se dostali 
do ohrady, použili jsme 2 žebříky. Pštrosovi jsme 
dekou zakryli hlavu, aby se zklidnil a neohrožo-
val zasahující hasiče. Poté byl otočen tak, aby 
mohl vstát. V průběhu zásahu přišel majitel, kte-
rý doporučil další postup. Pštrosa zkontroloval, 
zda není zraněný a poté doporučil pštrosa 
s pomocí popruhu vytáhnout na volné prostran-
ství, kde byl posazen, aby se uklidnil. Poté byl 
pštros předán do péče majiteli. Jednotka se vrá-
tila zpět na základnu v 16:45. Tento netradiční 
zásah opět rozšířil portfolio činností, které je 
naše jednotka schopna řešit při svých výjezdech. 

Workoutové hřiště

Kontejner na bioodpad 
na místním hřbitově.

Víte, co je to workout [vorkaut]? Je to z ang-
ličtiny a znamená to tělesné cvičení. A právě 
hřiště pro takové cvičení těla bude obec Stře-
lice v letošním roce budovat v areálu koupa-
liště. Hřiště bude situováno na travnaté ploše 
v části u potoka pod beachballovými kurty. 
Bude mít vlastní vchod, aby mohlo být vyu-
žíváno celoročně bez ohledu na provoz kou-
paliště. A jak to vypadá? V podstatě se jedná 
o vhodně svařené trubky umístěné venku 
na trávníku. Ale aby to neznělo tak vulgárně, 
můžeme to označit jako univerzální sestavu 
cvičebního náčiní, která kombinuje bradla, 
kruhy, žebřiny a další.

A aby toho nebylo málo, celé to bude 
doplněno posezením, posilovacími prvky 
pro seniory a nejspíš se najde i něco pro děti. 
Jednoduše, cvičí celá rodina. Snad již toto 
léto. Uvidíme, jaký projekt vyhraje výběrové 
řízení. Nicméně, činky jsou vrženy.

Za Komisi pro veřejné záležitosti  
a hospodářství sepsal Martin Klíma.

Obec Střelice umístila na místním hřbito-
vě kontejner na bioodpad. Žádáme občany, 
aby do bioodpadu neukládali plastové obaly 
a sáčky od hřbitovních svící, kalíšků a květin. 
Do bioodpadu patří pouze přírodní odpad. 
Děkujeme za dodržování těchto pravidel.

ilustrační fotoilustrační foto

foto k článku na následující straně
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Vážení členové a příznivci střelického Sokola, rádi 
bychom Vás informovali o změnách, které nastaly 
od začátku tohoto roku.

 
Celá Česká obec sokolská se modernizuje a některé důležité procesy 
převádí do elektronické formy.
Přihláška pro nové členy ČOS je v elektronické podobě nyní umís-
těna přímo na webových stránkách střelického Sokola http://www.
sokolstrelice.cz/ v části „Přihláška do TJ“.
Placení příspěvků je nově možné provádět bezhotovostně převo-
dem na účet, podle instrukcí uvedených na výše uvedených webo-
vých stránkách střelického sokola v části „Poplatky“.
Výše členských příspěvků zůstává stejná jako v minulém roce:

‑ děti do 18 let (včetně) a dospělí ve věku 65 roků a starší… 200 Kč
‑ ostatní (ročníky 1957 až 2003)… 500 Kč.

Od letošního roku již nebudou vydávány známky tak, jak jsme byli 
zvyklí v minulosti, uhrazení členských příspěvků bude zaregistrová-

no pouze v elektronické evidenci členské základny. Jako potvrzení 
o uhrazení členského příspěvku Vám bude zaslána e ‑mailem elektro-
nická průkazka se „známkou“. V případě, že Vám průkazka nepřijde, 
zašlete Vaši emailovou adresu na e ‑mail strelice@sokol.eu.
Žádáme všechny členy, aby členské příspěvky za rok 2022 uhradili 
do 28. února 2022.

Oddílové příspěvky aktivních členů se platí podle pravidel schvále-
ných valnou hromadou takto:

‑ děti do 6 let (včetně)… 100 Kč
‑ mládež do 18 let včetně a dospělí 65 let a starší… 200 Kč
‑ ostatní členové… 300 Kč.
Žádáme všechny členy, aby oddílové příspěvky za 1. pololetí 

a členské za rok 2022 uhradili do 28. února 2022.
V případě jakýchkoli nejasností ohledně členských nebo oddílo-

vých příspěvků se obraťte na vedoucí jednotlivých družstev, nebo 
přímo na výbor T. J. Sokol Střelice (strelice@sokol.eu).

Sokolské okénko

Loňský rok byl pro střelické hasiče mimo-
řádný nejen rekordním počtem 51 událostí, 
ale i širokou škálou různých typů zásahů 
včetně pomoci obcím a lidem zasaženým 
červnovým tornádem. Zde je statistika 
všech událostí:

Celkem 51 událostí:
• 21x požár 
• 15x technická pomoc 
• 12x ostatní činnost 
• 2x planý poplach 
• 1x dopravní nehoda 

Účast techniky:
• 47x CAS32/9000/0‑S3R 
• 39x DA‑L1Z 

Místo události (katastrální území obce):
• 21x Střelice 
• 5x Nebovidy 
• 5x Ostopovice 
• 4x Troubsko 
• 4x Moravany 

• 4x Radostice 
• 3x Popůvky 
• 2x Ořechov 
• 2x Moravská Nová Ves 
• 1x Brno ‑ Bohunice 

Počet událostí v jednotlivých měsících:
• 1 Leden 
• 6 Únor 
• 4 Březen 
• 4 Duben 
• 6 Květen 
• 7 Červen 
• 3 Červenec 
• 3 Srpen 
• 5 Září 
• 5 Říjen 
• 1 Listopad 
• 6 Prosinec 

 Nejaktivnější členové zásahové jednotky 
(s min. 50% účastí):
• 39x Jiří Švestka ml. 
• 31x Jan Švestka 

• 29x Vojtěch Jahoda 
• 28x Václav Komárek 
• 26x Jaroslav Švestka 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
členům zásahové jednotky za aktivní a pro-
fesionální přístup při plnění úkolů u mimo-
řádných událostí, za jejich práci při přípravě 
zásahové techniky, výstroje a výzbroje a také 
za jejich čas, který si vyhradí na zvyšování 
vlastní kvalifikace při školeních a výcvicích.

Petr Rozsíval 
Starosta SDH Střelice

obrázek k článku z předchozí stranyobrázek k článku z předchozí strany

Dále bychom Vás rádi informovali o aktivitách našeho Sokola
Strom pro lesní zvěř

Letos jsme se již podruhé zapojili do výzvy ‑ Vánoční strom pro 
lesní zvěř. Sraz byl 29. 12. 2021 u Sokolovny a krátkou procházkou 
jsme vyrazili směrem k „vlnám“, kde byl „náš strom“. Baťůžky byly 
plné mrkví, jablek, brambor, kaštanů a spousty dalších dobrot pro 
zvířátka. Těmito dobrotami jsme ověsili stromek, zbytek dali do neda-
lekého krmelce a pomalu se vypravili na cestu zpět. Doufáme, že si 
zvířátka pochutnají!!!

39. novoroční Výplaz na Šibeník
Tak jako každý rok, i ten letošní, započal Sokol akcí „Výplaz na 

Šibeník“. Loňský 38. ročník poznamenala nepříznivá covidová situace 
a na vrchol Šibeníku v krásně mlhavém a ojíněném lese vystoupalo 
pouze devět osob se čtyřmi psy. Zato letošní 39. výplaz byl o poznání 
veselejší. Sice nebyla tak rekordní účast jako v roce 2020, ale i tak 
přišlo 25 účastníků se šesti psy. Počasí se vydařilo, bylo až nezvykle 
teplo. Letošní rozdělávání ohně se však lehce zkomplikovalo. V místě 
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pravidelného srazu právě probíhá těžba dřeva, a tak se chvíli hledalo 
ohniště z loňského roku. Po úspěšném vydolování zaježděných kame-
nů od lesní techniky, došlo i na táborák. Následoval obvyklý přípitek, 
a komu předsevzetí do nového roku dovolilo, opekl si i nějaký ten 
špekáček. Děkujeme všem za účast a přejeme Vám, aby ten letošní 
rok byl lepší než ten předchozí.

Závody v plavání
Po dlouhé odmlce, za přísných hygienických opatření byly uspořá-

dány tradiční župní závody v plavání. Plavalo se po jednotách, aby se 
zamezilo zbytečnému potkávání s ostatními závodníky, a tak soupeř-
kami byly kamarádky ze cvičení. Střelice reprezentovalo 10 závodnic 
napříč kategoriemi. Nejúspěšnější plavkyní byla Nikola Melkusová, 
která svoji nejmladší kategorii vyhrála. I ostatní si vedly skvěle a jejich 
umístění bylo v první polovině startovního pole. Pokud situace dovo-
lí, už teď se těšíme na gymnastické a atletické závody.

Strom pro lesní zvěřStrom pro lesní zvěř Strom pro lesní zvěřStrom pro lesní zvěř

Závody v plaváníZávody v plavání

39. novoroční výplaz na Šibeník - Foto: Tomáš Svoboda, www.svobodatom.cz39. novoroční výplaz na Šibeník - Foto: Tomáš Svoboda, www.svobodatom.cz
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Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 2. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Postarám se kompletně o IT ve Vaší firmě, 
ordinaci nebo domácnosti. Vybuduji kvalitní 
síť, opravím a zrychlím Vaše počítače, obno-
vím vaše ztracená data a nastavím zálohování. 
Vzdálená pomoc samozřejmostí. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost.  
Tel.: 608 802 276, www.profisap.cz

Elektrikář-opravy, rekonstrukce. 
Tel.: 797 676 748

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz

Inzerce

Jsme stabilní zahraniční firma s mezinárodním dosahem.

Obrábíme a tváříme kovy.

 personalni@aam.com

  602 288 131

Společenské, firemní a sportovní akce

Odměny za zlepšovací návrhy

Volňásky na Kometu

Výhodné tarify u Vodafone

Vánoční balíček a večírek

Odborná školení hrazená firmou

Jistá mzda na váš účet

Roční navýšení mzdy o 3% - 6%

13. a 14. mzda

Stravenkový paušál

Kantýna, dotované obědy

Odměna za doporučení kolegy

Mimořádné prémie za nadstandardní přístup 

 PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI
 

VE ZBÝŠOVĚ, V OSLAVANECH A V IVANČICÍCH 

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY

Provozní elektrikář

Provozní zámečník

Jedinečná šance pro technické typy

OBSLUHA CNC SOUSTRUHŮ, mzda po 2. roce

Výstupní kontrolor

Manipulační dělník VZV

Obsluha strojírenských pil

Bližší informace o firmě

a pozicích na

www.aamoslavany.cz

36 500 Kč měsíčně 

+ rekvalifikace zdarma 

Mechatronik  - programátor

Výrobní kontrolor

Zkušený operátor CNC


